しまね協発 第200号

                   2024年11月26日

組合員各位

                            しまねインテリア事業協同組合

                   理事長 三 島 正 治

(公印省略)

入札参加資格申請に向けて(ご案内)

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は組合の運営に格別のご尽力を賜り衷心より厚くお礼申し上げます。

さて9月9日付第191号で案内しましたが、入札参加資格申請についての説明会（ZOOM）に参加い

ただいたでしょうか。または動画視聴いただけましたでしょうか。本当に我々建設業界、内装

業界を取り巻く環境は大変厳しい状況です。繰り返しになりますができるだけ多くの組合員さ

んに登録をしていただく事が重要です。内装に係る修繕工事や窓廻り等のカーテン、ブライン

ド、暗幕、どん帳工事など元請で受注できれば直接工事費だけでなく共通仮設費、現場管理費、

一般管理費の諸経費、法定福利費があれば利益につながります。民間工事においても少しでも

多くの元請工事の受注を目指してほしいです。その取り組みができれば従業員や一人親方（職

人）の安定した収入にもつながります。※ 今後の会社運営に重要ですので是非入札参加資格

の登録をできるだけ多くの皆さんにお願いします。最初は数万円の費用がかかりますが、行政

書士に登録を依頼した方が良いかもしれません。2回目からは書類作成がそんなに煩雑ではない

ため、ご自分でも登録可能です。ご不明な点等何かあれば組合事務局（電話0852-33-7750）

まで遠慮なく連絡下さい。

記

１）島根県電子調達共同利用システム参加自治体（島根県及び県内１６市町）

 島根県、「松江市」、「浜田市」、「出雲市」、「益田市」、「大田市」、

「安来市」、「江津市」、「雲南市」、「奥出雲町」、「飯南町」、「川本町」、

「美郷町」、「邑南町」、「津和野町」、「吉賀町」、「隠岐の島町」

２）申請受付期間及び名簿有効期限

【受付期間】令和６年１１月１日（金）から令和６年１２月１６日（月）

または令和７年１月１６日（木）まで

【有効期間】令和７年４月１日から令和９年３月３１日まで（２年間）

【締切について】

① 令和６年12月16日（月）までに申請完了が必要な方…令和6年度9月までに

経営事項審査を受ける方（10月中に経営事項審査結果通知が手元に届く方）

② 令和７年１月16日（木）までに申請完了が必要な方…令和6年度10月以降に

経営事項審査を受ける方（11月以降に経営事項審査結果通知が手元に届く

方）

※もし期日までに間に合わない場合、①…事前に申請あれば融通を効かせて

もらえるそうです。②…事前に申請あれば4月まで申請可能だそうです。 以上

重 要